2

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

                             _18.11.2020   №   27 __

                                                                                                          42 собрание 4-го  созыва
О внесении изменений в решение Совета

Малиновского сельского поселения от
16 марта 2016 года № 6 «О земельном налоге»

В целях совершенствования нормативного правого акта

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 16 марта 2016 года № 6 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» ставки земельного налога, порядок уплаты налога (в отношении налогоплательщиков-организаций), налоговые льготы, основания и порядок их применения.»

1.2. Наименование раздела 3 изложить  в следующей редакции: «Порядок

уплаты налога».
1.3. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Налогоплательщики - организации уплачивают суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в бюджет муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

1.4. Пункт 3.2. раздела 3 признать утратившим силу.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета поселения

Ж.Ю.Аникина
Глава поселения (Глава Администрации)

И.В.Сухов